**Wergeld:** *extunc idem protervus et rebellis luit preconsuli mediam recompensam, alias pol worgelt* (1504, 2, nr 815).

**Winnie:** *synt der czeit das der antwerter spricht, das her das helt wynnye alias myt rechte und der anlager spricht nyewynnye alias nicht mit rechte, zo zal der antwerter daz beweisen mit der scheppen buch ader mit lebenden gezewgen, mit welchem rechte her das helt, das her das wynnye helt alias mit rechte, als das gehört uff schtand erbe* (1491, 2, nr 419).

**Wnuczęta:** *sicut nepotes alias wnczentha* (1490, 2, nr 369).

**Wstąpień:** *et etiam dixit se fuisse intrusorem alias wstąpyen* (1485, 2, nr 188); *ed si aliqua bona paterna vel materna post mortem Wyeprzek remanserunt libera, extunc pro eo advena alias wstąpyeny tenetur respondere* (1498, 2, nr 349); *quod talia bona post mortem matris devoluta sunt ad eum*

<sup>14</sup> W rękopisie *szpachkem*.

*et quod pater ipsius Petri fuit intrusus alias wszthapyeny, qui nullum habuit documentum inscriptionis vel resignacionis* (1495, 2, nr 559).

**Wwiązać się:** *ex quo pars insinuavit contra partem, quod se iniecisset seu intromisisset in quartam partem alias wwiązał się*<sup>15</sup> (1492, 2, nr 456).

**Wwodzić:** *ex quo Dorothea querit bona patrimonii sui, Stanislai Czwestek, domum videlicet a Gregorio Malischa nomine propinquitatis, dicens nescire, quo iure possideret illa; que Dorothea testes produxit sex viros ex iure sibi admissos, qui testificati sunt, Iohannem fuisse privignum Stanislai Czwyostek et Elizabeth eciam fuisset inducta alias woduncza in bona Stanislai Czwyostek* (1482, 2, nr 35); *ex quo amita donavit hereditatem actori, que fuit introducta, alias wodnya* (1488, 2, nr 313); *quod si molendinator fuit intrusor alias wodzyen in patrimonium et matrimonium Ursule* (1489, 2, nr 352); *ideo si pater Ioannis fuit inductor alias wodzyeny in bona uxoris sue* (1510, 2, nr 1073).

**Wydzielić:** *ex quo mater fuit a filio divisa alias wydzielona* (1497, 2, nr 689).

**Wygon:** *nec pecora et pecudes etc. pelli non deberent alias wygony* (1490, 2, nr 373).

**Wywód:** *ex quo consules volebant ab hoc cive pecuniam capitalem habere et iste civis tanquam homo possessionatus postulavit ab eis ad iustificandum alias na wiwod, quod sibi denegatum fuit* (1488, 2, nr 287).

**Zachodźca:** ob. wyżej hasło do.

**Zająć:** *ex quo actor dicit, quod pars adversa sibi possedit alias zayqł in medio agri* (1485, 2, nr 193).

**Zapleczny:** *ex quo actor querulavit cum testibus alias zaplechnemy, et pars adversa exaudita querela statim voluit respondere non auditis testibus* (1492, 2, nr 433).